120

sapidiūndū pulchus. cubare molli.
 loqui licentia. orare rari. Verē
 est abusio fere i tota eccl̄a. ut sicut s̄t
 hoies i statu sublimoz sic et magis
 velut v̄uere deliciae. Non s̄t ista p̄
 lata sc̄dm̄ ordm̄ ap̄lorū. de quibq̄
Com̄d̄ iij. vsq̄ i hac hora esuri
 m̄ et sitim̄ q̄ n̄d̄ sum̄. sed sc̄dm̄
 ordm̄ scribarū et phariseoz. qui
 ip̄onūt ouera ḡna et ip̄orbilia
 i h̄ueros hoim̄. digito autem suo
 nolūt ea mouere. **Mat̄ xij.** dauid
 q̄ tres fortes cū p̄iculo vite appo
 tauerūt ei. s̄ libauit eā d̄no diceb̄.
P̄d̄m̄ sit michi d̄ns ne faciā hanc
 rem. ium̄ sagunē istoz hoim̄ et
 aīa p̄ p̄icū bibā. **De xxij.** Multi
 autem de statu hūili transeuntes
 ad qualēcūq̄ statū salicet aliorē.
 faciūt sibi magnas delicias assidue
 delijs. q̄ paupes fr̄es cū multo labore
 corpi et agustia cordis acquirunt.
 leḡt̄ in **historia** p̄p̄t̄m̄ q̄ cū theo
 rosiq̄ p̄ator esset i quadā expedicoe
 i qua exerat nō iuciebat ad biben
 dū. quidā videns eū estiuantē p̄ sit
 optulit ei potū lipidissimū q̄fectū
 ex aromatibq̄ aqua frigida sup̄fusa.
 qui videns aīm̄ suū nolūt accipe sed
 dixit offenti ut alij cui vellet offerret.
 et hoc fecit ut corda aliorū itueniūt
 h̄c aīa tēnt ad tolleranciam sitis.
 leḡt̄ s̄le de **alexandro** qui cū esset i
 quodam arido loco cū suis. quidam
 videns eū siacētē quadā aqua mo
 dia iueniens obrulit ei. ille vō no
 luit bibē s̄ sup̄fudit eā solū corpi
 suo ut suos s̄le aīaret ad tolleranciam
 sitis. **M̄ua** res v̄mo abusio hoies
 seculares dignitatis v̄p̄ialis abstinet
 in sita a potu. ut suo exemplo alios
 aīmet et plati eccl̄iasia v̄mo v̄
 ligiosi non curāt si subditi eorum
 durū v̄itū ducētes exēplo suoz
 excessiū i abis et potibq̄ sc̄d̄alizā
 tur ad mortē moyses et aron p̄
 apes ppl̄i de eādem. et eōdē potu

usi s̄t i deserto quo ppl̄i sicut p̄batur.
Coī. r. Dēs eandē esam̄ sp̄ritalem
 id est sp̄ituaia significātem mādū
 cauerūt. et eūdem potū sp̄ituaialem
 sup̄serūt. q̄ quidā p̄lati ul̄ officia
 les religiosozū redignāt comedere
 v̄l bibere q̄d comedit ul̄ bibit quē
 tus. leḡt̄ de b̄o ḡmano altisidore
 si qui fuit nobilissim̄. et an ep̄atū
 secularitatis et delicijs dedit v̄alre.
 et postq̄ fatis fuit ep̄us vsq̄ ad t̄m̄
 nu v̄itē sue salicet anos. xxx. corpus
 sic afflxit. postq̄ nūq̄ comedit pa
 nem frumenti nec vinū bibit nisi
 i die natiuitatis et pasche. n̄ accētū
 oleū nec salē pro sapore comedit. s̄
 autē ieiunās i vespe comedit. q̄
 cineres i refectōe p̄hibebat nullā
 habuit veste p̄ter alicū q̄ cucullā.
 lail̄ eius cineres. et cotidiana ip̄
 sione duratos sup̄posito tū vno
 sacro cū alio ḡtinebat. nūq̄ vesti
 mentū m̄ro calcamentū a agulū
 ex̄hebat. Q̄ dicit ad h̄c hoim̄
 v̄stiam̄ qui p̄moti ad modicas
 dignitates in religione nichil volūt
 austeritatis sustinere i vita. sed sp̄
 singulares i abis et potibq̄ l̄ct̄
 uis et vestibq̄. nūq̄ coibq̄ s̄t ḡtē.
 Rechabite p̄p̄ p̄ceptū ionadab
 patris sui filij rechabi abstinent
 a v̄mo p̄petuo. **Ie. xxxv.** Signam̄
 sicut legitur i **historia alexandri**
 p̄p̄t̄ m̄st̄m̄ rōnis abstinet ab oī
 bus delicijs corpalibq̄. et quidē p̄
 lati qui debent esse filij dei p̄ m̄m̄
 aonem. et i q̄bus magis v̄igere
 debet r̄cio. nec p̄p̄t̄ dei mādātū.
 n̄ p̄p̄t̄ rōis m̄st̄m̄ p̄nt a sup̄flu
 is deliciarū excessibus colhiberi. De
 niq̄ pastor dicit a pascento non
 se sed gregē. **Iux illud **De p̄mo****
pasate qui i vobis est gregē dei.
 Ita vō non curāt de pascedo gre
 gem cōueni sed solum de se et ad
 maledā dicit p̄ apl̄iam dicitē
Eze. xxxij. De pastoribq̄ isrl̄ qui
 pascebāt semetip̄os. Nōne greges

pasceat a pastoribus. Et hys patet qd
 reprehensibile sit ai apud maiores in
 religione vice austeritas no inuenit.
Contra platos molles ad subditos
in disciplina. Ca. C. lxxviii.
De noind qd sit quida plati
 qui licet vniuerse discipline in ex q
 da zeli defu ul' pusillanimitate. vel
 more displicedi sut adeo molles ad
 subditos. qd qd nuy p excessibz dura
 pnam ul' aliqua dura obiam. vel
 necessitate seruandi austeritates saluz
 ordibz iponit eis. pp' qd' apud eoru
 subditos perit oio disciplina. In qd
 plati sut sicut formidies posite in a
 gnis ad erore amu x bestiaru que
 tenet arai extenti et nuy pcurit.
Darius. vi. sicut formidies sut in ai
 cumeano. ite sut sicut igres no hu
 tes baculu nisi harudmieu sic teru
 sue fan est i xpo. **Math. xxvii.** qra
 qd' dicit i ps. Reges eos i vngta fer
 rea. Item sut sicut burgeses citati.
 qui filios suos exponunt volupta
 tibz suis. x delicijs oibz. et no tenent
 eos sub aliqua vngta et adeo fialit
 confundit se et pntes. qra qd' **Eph.**
vi. Educate filios vros i disciplina
 et correctoe dñi. No reliq' huiusmoi
 mollitiei crepla saluator. qui fla
 gello vsq' est ad verberadu deliq'
 tes i templo. **Ioh. ij.** Non apl's q'
 fomatore sathane tradidit. **Cor.**
v. No petry ad cuius iquietatione
 petary morte subita conuerunt.
Act. v. Itē no est sapiens media sp
 vti lembz. quia plq' p'p'it mēdum
 corpi aspa ad salutem. et si ai doloe s'
 absatenda q' lenit' sanari no pnt.
 qles q' sut isti media qui ad omēs
 et ad omē genz ifumitatis nuy i
 lembz vtunt. **Dicit eni apl's. heb.**
xi. Si extra disciplina estis et non
 filij dei. qui q' subditos suos reliq' s'
 disciplina te filijs dei fat filios dya
 boli sive belial qd' dicit absq' vngto.
Thio. v. dicit apl's discipulo suo sco
 plato. Perantes corā oibz argue.

ut certi tiorem hēant. q' boni plati ē
 sic arguere virilt ut ab hys alijs tēa
 tur. et iteo bñ dicit vir sanctus. Disa
 plina metuedus iponat id est ut
 strenue iponat q' timeat. Patet ex
 iā dicit q' ipheusibile sit ai in reli
 gione perit disciplina sive austeri
 tas. vel apud omēs ul' apud maiores
 solū. ul' apud miores solū. et iteo
 ut apud eos vigeat dicit aug' de
 plato. **Disciplinam libens habeat**
metuedus iponat. Dequit. Et q'uis
verūq' sit vniu. tū plq' amari a vo
bis appetat q' timeat. semp cogitō
de se pro vobis redditurū esse rō
nem. In vob magis obediēdo.
no solū vū si eā ipsius miserem.
qui t' vob q'nto i loco supiore tūto
i piculo maiore vsatur. In h' sero
loro ponit mādacū cā bonas p
lati cōdicōes. q'ntū ad ai interiora.
Sut aut' her duo saliter actiones
cogitaciones cā quoru verūq' mād
mādacū. cā p'mū ai dicit et q'uis. cā
z' ai dicit sp cogitans. Cūca p'mum
noind q' ad plati p'met et timeat x
amari oporteat. z' est meli' et iteo
cū dixisset i pcedenti mādaco metue
dus iponat. subdit q' q'uis verūq'q'
sit ei appetendū. tamen z' plus. Q'
nam est plato ut timeat. Ca. C. lxxv.
Sciendū est q' q' scdm qd' h' d'
 nam est plato q' timeatur. et
 hoc pp' subditoz utilitate. Sūt eni
 multi illorū freyē qui magis timore
 q' amore iduunt ad bonū. **Aug. s' p' mē**
 ite pp' statū sui exigentia. ite cōs
 eni et inōuementū est. q' aliq' p'p'
 aliquibz et no timeat ab eis. et ito
 dūs qui redit hoi' domini sup aia
 lia. inuit ai hoc tiorem n' sup en.
ben. v. terror v' ac tremor sit super
 curta aialia ēre. Itē pp' dei honore.
 Non eni est ad honore regis s' cōsu
 sione ai ei' baculq' no timeatur. et
 ito d' luc' x. platis. q' vob sp'me me
 sp'me. Porro h' q' v' q' plat' timeat

habet in natū. In aialia oia illud qd
 magis timeat ab oibz aialibus est
 illud qd' natura fecit regem sup aia
 lia videlicet leo. Itē h'etur exemplū i
 p'atibz seculi. **no xij.** Si male feceris
 time p'ntem. no eni sine causa gladiū
 portat. Itē h'etur i p'ncipibz ap'lorū
 paulq' eni faciens se fieri. dicit. **Cor. iij.**
 In v'ga veni ad vos. aut i caritate et
 spū mansuetudis. **Petrus vō o'ctis p'p'e**
tarijs iussit timere omibz. Act. v. Itē
 est timor magnus i vniuersa eccl'a et in
 omib' qui audierūt her. Sūt autē tā
 q' valent ad hoc ut platus timeatur.
 Et est p'mū morū grauitas sicut ei
 q' formiat se condiamis leuitatibz
 multitudis fit ex hoc q' repabilis pla
 tus. sic grauitas facit hū in tiore reue
 reāti. pp' hoc dicitur **de iob xxii.** Vi
 debat me iuuenes x abscedebantur.
 Sdm est vsq' auctis. sūt eni quida q'
 nuy proteut ad opa aliqd' virile et
 auctoritate quā hnt. et iteo non ti
 ment' sicut statue q' nuy aliq' faciūt
 pressu x'p'is. non timeat ab aibus
 et iteo dicit **Eccl. ij.** Argue ai q' ipro
 nemo te q'epnat q' dicit. ito hoc fac
 ipiose ne v'aris i temptū. **Tercū**
est rigor iusticie. ai videlicet talis est
q' no creditur q' aliq' flectetur a
iusticia et iteo d' de herode. Mar. vi.
herodes metuebat iohem sciens eni
virū iustu et scū. Patet ex iā dicitis
q' nam est p'elato ut timeat et que
sūt huiusmoi exempla et q' valent
ad hoc. De plato magis curadu ē
de amore subditoz q' de timore. Ca.
lxxvi. scdm q' h' d' licet. C. lxxv.
 sit nam plato q' timeatur. tū magis
 est ei curandū de amore subditorum
 et hoc multis de causis. quarū alie s'
 ex pte subditorū. alie ex pte plati.
 qd' sic patet. Illud qd' iponit amari
 licet difficile sit. tū sit finalis q' qd' i
 ponit timeat vū auctis. Amanti
 nichil est difficile. Itē qd' fit a tali q'a
 fit hilarit' et no cum tristitia sicut
 qd' fit ex timore acceptū est deo. **Cor.**

Non ex tristitia ul' necessitate. h' y
 larem eni datorem diligit res. Itē ti
 mentis est fugere. Diligentis vō ad
 here. et iteo vbi subditi timētes fugi
 unt mēdū diligētes vō adhererent
 plato. Itangabilis sicut lucas paulo
 scdm **io. iij.** et iteo dicit **Col. iij.** Caritas
 est vinculu p'fectis id est vinculu p'fian.
 Itē plati indigent i multis portan.
 hoc autē facit amor. **Augustinus.** Tū
 quisq' portat q'ntū amat. Itē indigent
 iuuar i multis. hoc at facit dilectio.
 Amici ei est iuuar amicu et p' adui
 touo solet vñ ad alterū recurrē. vñ
 illud **Job xix.** Misere mē mei miserū
 mei salte vob aia mei. saliter ad ad
 iuandū. Itē freyē a subditis moles
 tā' s' dilco no nouit hoc facere. quia
 dilco p'xmi malū non opat' saluz
 cōtra dilcū. q'ntū q' debent plati ap
 petē ut a subditis diligant' ai s' d' duos
 finalis her faciāt obedire. et accepta
 bilis deo seruire. et foras eis i bono
 adhere. et ipōs platos faciāt pōiri
 i suis defabz. et in suis eos iuuar ne
 gocijs. et ad eos se h're quicq'. Itē
 no solū **augustinus** s' et **bernardus** dicit
 ad platos fructere magis amari q'
 timeat. **Ysid.** Talē te redde subditis
 ut magis amaris q' timeas. Quis
 q' dubitet q' hoc a spū facto i quo
 tres tāi doctores vno ore q'cordāt.
 Itē nōdū ad hoc q' plati diligatur
 a subditis cauendū est ei a supbia.
 her eni diligi no facit s' odio s' i dō.
Eni. vi. Odibilis est corā deo et hoi
 bz supbia. Itē a duritia her ei red
 didit roboam p'plo odiosū. **Itē r'ij.**
 iteo dicit eccl'us. **Eccl. iij.** In mansue
 tudie opa tua p'fice. et sup gloriā
 honū diligeris. Itē a singularitate
 ai eni q'format se plati alijs. et est i
 illis ai vñ ex illis ex quo acquirit
 sibi aliorū amore. **Eni.** Dmē aial' dil
 git sibi filē. Sili' q' patet q'ntū sibi
 plq' natū est dilco q' timor subdito
 rū plato et a quibz cauendū est ei ut
 diligat. **De cogitatio de reddenda**

Pro

Pro

Ratione a plato Cap. C. lxxvii.
Estne videtur polhui appetitu
primentem ad effm de cogitacoibz p
lati pmetibz ad itellm. In oēs at
cogitacoēs pmetēs ad statū ei her
est te magis natiō. ut nō ad horam s
semp cogitē de rōne redtenda deo de
subditō. ppter qd dicit semp cogitās dō
se pro vobis reddatur esse rāonem.
Et nō dō q quidā sūt in sui iuris q
nō hnt de fās suis alijs rōem redtele
ut reges. Quidā vero sūt quos opor
tet redtere rōem ut sūt balni. qui sūt
sub rege. Iuxta illud luc. xvi. vbi dō
villico redte rōem villicacois tue. et
tales sūt plati. quia sūt mīstrī dei. s
a magnatibz qnqz cōstituit aliqui
qui pro eis audiunt aliquas rōnes.
qnqz vō ipmet audiūt in pua pso
na aliquos rōem redtes et sic fiet
dōs de platis. **Eze. xxxiii.** Ecce ego re
quirā gregē meū de manu pastorū.
et p q. ego ipē requirā oues meas. Itē
qnqz erigit rāo de rebz parū valē
tibz. plati vero hnt redtere rōnem
de rebz pcosissimis salicet aiābus.
Iob. vltō. Ipi puigilat q reddunt
rōem de ammābz vūbz. platos vero
oportet rōem redtere et deo et de aiā
bz. Et nō dō aucta rōem redtendam
de aiābz q dōs requirit rōem de mō
tō **xxxiii.** Adh trāsibūt greges ad ma
nū numerātis. et iteo qz plati debz
hnt curā sollicitā de custodia omnīū
exēplo saluatoris. qui dicit. **Ioh. xvii.**
Quos redisti mē ego custodiū. et nē
mo perit ex eis nisi filij p dīonīs.
Itē de frātū bndictū m vīgula. sciat ab
bas culpe pastoris mābere q qm
ouibz p familias vtilitatis miny
potent iucere. et iteo debet platus
opam dare diligentē cū subditos.
ut debitu fructū reddat exēplo il
li q qui dicit. **Gen. xxxi.** Oves tue et
capre tue steriles non fuerūt. Itē de
qualitate vitelicet quales erunt
pignes aut tennes. **Eze. xxxiii.** Et
ce ego iudico itē pecus pigne q ma

alentū. et iteo debet platus sollicitē
de bene pascendo gregē. ut deo pigne
oues redte possit. Iuxta illud qd dicit
dōs petro ter pascē oues meas ad in
nuendū q sollicity debet esse platus
de ipiguento gregē. **Ioh. vltō.** Nō dō
iterū q ista rāo nō solū erit de vna
aiā s; de singulis cōmissis cura plati.
qd ex paucis augy dicit. **Ex. fa.**
caam cū exigit a mē rāo tot aiāz
q pendent ad collū meū. Itē reficē
m rōne nō leuit pūmet pmo dōct
aiām pro aiā. **Reg. xx.** Custodi vī
tū istū qui si lapsus fuerit. erit aiā
tua pro aiā illi. Itē ista pena itē
nō solū p cōmissione. s; eā p omī
sione negligēte cū gregem. et ito
dicit. **Puer. vi.** Fili mī si pspōdēs
pro amico tuo de fixisti apud extra
neū aiām tuā fac qd dō dicit dīctē
festina susata amīcū tuū ne dēdēs
sopnū oculis tuis. nec dormitēt pal
pebre tue q dicit nō sis negligens
q facias qd potes pro aiā tua libe
randa. ex quo reliquit q pro neg
ligētia mairit pculū aiē in hoc
casu. **Ex. hys q** apparet q iudiciū
durissimū in hys qui psumt fiet.
durum qā de singulis aiābz cōmissis
sib oportebit redtere rōem durū.
quia aiā p aiā pūmet. durissimū
qz pro sola negligētia h; taurere
pnt. **De mltis platis** qui h; nō co
gitāt. et ad nō pccauerūt i futū. et
itō dicit vī factus semp cogitās
deo se pro vobis reddatur esse rōem
ut ex tali cogitacoē iducēt p relati
ad faciendū cū subditos qd debet.
Attendendū vō q cū aiā prelatis
i maiori pūlo q aiē subdi
torū. et hoc ppter eos et dare opam
ne ppter eos ipās pdant her autem
faciūt cū bene obediūt. et ito itatē
subdit. **Vn** et vos magis obediētō
nō solū vū mīsem. Iuxta illud. mī
serē aiē tue. s; et vīs qui p hoc eua
dit dāpnacoē. qui inter vos qto
in loco supiore tāto i pūlo maiore

versat et hoc ppter vos ppter qd magis te
nem ipius misereri. **De pūlo pre
lato. Capitulum. C. lxxvii.**
Et nō dū cū pūlum istud q
plati eo q sint i alto expositi
sūt i vento vāntis. quia pflant al
tissima vēti et iteo facile euāescūt.
Ps. lxxviii. Inimīcī dñi mor ut hōificati
fuerūt et exaltati deficientes q ad
modū fumy deficiēt exinaniti saly
oi bono. Itē sicut i altitudine moncū
sūt turbines tēpestati. ita et ipi sūt
in turbme occupacoū et negoaoz.
Greg. x. Est pūas culmīs n tēpes
tas mētis. Item sicut i mōtibz ha
būdat frigus. ita et feruoz q apud
multos viguit i ymo cū sublimari
sūt refrigerat. **Vn apo. ii.** dō plati
ephesi sed habeo aduersū te pauca
quia caritātē pīmā reliquisti. Item
sicut i altis lonis facile pccatū fil
gura. et sic isti diuina vōdicta sbuo
ferūt. **Act. xii.** Staturo die herodes
vestit vestē regali sedit p thronali
plūs autē acclamabat ei dei vocēs.
et non hoīs. cōfestm autē paussit
eū āgelus dñi. Item tales obstupes
cētēs audūt et pūant. **De dō** facile
est i alto se cōtūente obstupesce q te
vna pūant. Itē tales ab hostibz fa
lius dēant. **Iuc. viii.** Durerūt eū ad
supaliū mōtis ut eū pccitarent.
Item isti sūt sicut speculatoz in alto aq
tūqz mōis subditōz. si nō clamat
mōto debito hostibz supuentibz.
Eze. xxxiii. Si speculatoz videt gla
dium venientē et nō somnerit buc
ina et plūs se nō custodiet vene
rit gladiy et tulerit de eis aiām ille
quidē m iugate capty. sagne autē
eius de manu speculatoz requirā
Itē sicut pūapes a quo specialit
requirit ruina ppli. **Ysa. vi.** Esto pū
ceps nō ruina her sub manu tua s
sunt sic instrumentū qd qto rebz plu
ribz et frēqaus occupatur tanto
magis qsumt. **Vn** ietro dicit moy
si **Exo. xvii.** stulto labore qsumet

148
ppter her q et silia bñ dicit Augy
Quāto in loco supiore tāto i pū
lo maiore versatur. Dequit. Do
net dñs ut obseruetis her oīa tū
spūalis pulchritudis amatores.
et bono xpi odore de bona qūfacōe
fragrātes. nō sicut serui sub lege
sed sicut liberi sub grācia qstituti
vūatis. **Iuc. est.** qd facit ad re
gule obseruācā salicet pūna oīō
ut dñm est sup. Et nō dū q boni
doctoz est non solū studere sapie
ut sciat q dōcat. non solū dōcere
verbo vel scpto ut istruat. s; q dāe
operam ut obseruet qd dicit ut
pccat. Quia vō non est seiman
tis neqz tē seimare fructū p dūcē
sed tē solū. iteo recit lony doctoz
sup hoc ad dē p oīōem. **Iude est**
q doctoz egregy i fine doctine sue
in eplis semp orabat dñs. **grā**
dñi nri ihū xpi cū omībz nobis
q salicet moueat et iuuēt ad faciē
dū qd dōau. **Cōtē mōto orat.** q mō
augy. **Donet dñs ut obseruetis**
q dicit q pūst me i istis studiis
et vob ista tradidisse. q pūst vob
ista audisse ul legisse vel itelleris
se nisi obseruetis. Itō rogo salicet
dñm ut ipē qui solū p dōnet ut
her obseruetis. **Cōtra religiosos
qui nō seruāt ordīe suū. Ca. C.**
Nō dandū ē pmo **lxxvii.**
q sūt quidā religiosi q tra
dita sibi mādam a deo pūpēdūt
q ea tūsgredietes ordīe suū dis
sipāt filēs illi cui dicit. **Ieme viii.**
a seculo fregisti iugū. rupisti vī
cula et diristi nō seruā. Iti sicut
rinoceos. qui sicut dicit **Grego**
sup illo vbo **Iob. xxxi.** Nūq valet
rinoceos seruare tibi. Est aiā ad
idōmte nature. q si liget mōnt
ul vīculū dissoluit. ymo sicut
filij belial qd dicit absq iugo. p
sūt nō monachi. s; dōmācā q vū
ture dōmācā vīcula dissolunt
Iuc. viii. ruptis vīculis agitabat

natio diuina. et euitacio mōmōtorū
multorū mouere debent religiosum
ad sui ordinis obseruacionē. **Contra
illos qui nō itegre seruāt ordinem
suum Caplū. C. lxxv.**
Sed nōndū q̄ sūt aliqui q̄ nō
integre seruāt ordinem suū. s̄ aliquā
p̄tem p̄fessionis sue obseruant aliq̄
non. Isti sūt sicut samarite qui p̄tm
colebant deum p̄t̄ ydola. **R̄. r̄. s̄. s̄.**
rūt igne gēres iste timētes quētm s̄
mchilōis ydolis suis seruētes. Item
sūt qui m̄dūnt̄ veste lana app̄tatis
p̄tm et lino molliaei secularis p̄t̄
conterta. q̄tra qd̄ dicit̄ **Deut. xxv.**
**R̄. d̄. m̄dūnt̄ vestimento qd̄ lana
linoq̄ cōtērtū est. Isti sūt qui sequūt̄
dñm claudicādo cū p̄tm m̄cedunt
rē m̄ mādatis sibi traditis p̄tm de
clinant ab eis. q̄tra qd̄ dicit̄ helyas.
R̄. r̄. r̄. s̄. s̄. q̄tra qd̄ dicit̄ helyas.
R̄. r̄. r̄. s̄. s̄. q̄tra qd̄ dicit̄ helyas.
duas p̄tes. **S̄. m̄. r̄. s̄. s̄.** sicut adulter
ra q̄ licet a viro nō recedat dño. tñ
iuxta eū recedit aliū. ita et isti uir
dñm cui adherent seruātō quedam
mādata recipiūt dyabolū alia ad
eū m̄stictū trāsgrediendo **psa. lvi.**
Iuxta me discopuisti et suscepisti
adulteriū. **S̄. m̄. r̄. s̄. s̄.** sicut p̄ca que
p̄tm est alba p̄tm nigra. et ista
p̄t̄ boni q̄tm ad ea q̄ seruāt. et p̄t̄
mali q̄tm ad ea q̄ non seruāt.
qd̄ obstrupescens dñs dicit̄. **Iere. xv.**
Nūq̄ auis discolor hereditas mea m̄.
Sciendū autē q̄ ex h̄mōi p̄caali or
dinis trāsgressione secūtur multa
mala. tales enī sūt sicut vas p̄fora
tū et id̄ bona alia q̄ faciūt p̄tm
religionis quā frangūt amittūt.
Ex. ix. et qui i vno peccauerit ml̄
ta bona p̄tet. **Exemplū i v. p̄m**
de quodam qui visq̄ est haurie aq̄m
de puteo. et ponere m̄ lapide p̄fora
to. et inde tota eribat. **Ite d̄. s̄. ita**
rei sūt om̄i sicut si nichil seruauerit.
Iaco. ij. qui i vno offenderit fām est
om̄i reus. **Exemplū d̄. q̄ quidam**
miles iuenit quēdā stultū mona**

Ex.
Ex.

chū qui amore uxoris sue fecerit vestē
quandā q̄ p̄tm erat religiosa p̄tm
secularis in quodā loco suspecto. et
capiens eū dixit. dñe monache ex
p̄te ista q̄ religiosa est nō auterem
vos t̄gere ne excoicari essem. s̄ ex
ista p̄te scilari bñ possum vos t̄gere.
et ex illa p̄te tñ verberaue eū q̄ mo
tus est. ita ac si p̄totū ōberasset eum.
Non est autē dubiū simili homines
huiusmodi deus cōtēpnet ac si totā p̄fesa
tionē trāsgrederent̄. Ita tales sicut
terrypati sicut nūq̄ dauid q̄ n̄sa
fuit barba corū dimidia et vestes
medie p̄ase vsq̄ ad nates. et itō nō
sūt digni stare i q̄spā viri dauid
et itō dicit̄ eis manete i herico do
net crescat barba v̄a. **R̄. r̄. s̄. s̄.** **Ite p̄**
fracturā religionis i greduntur
hostes. **Job. xxx.** quasi rupto muro
et ap̄ta ianua intruerūt sup̄ me. **C.**
modo n̄t p̄t̄ se excausare de p̄dacione
pessima illi qui exerunt̄ itra religio
nem faciūt hostibus huiusmodi ap̄tu
rā. **Ite** tales debent oīa que p̄misse
rūt et itō si p̄tem reddunt et non
totū nō euadūt tortores a iact̄ r̄. s̄. s̄.
Iratūs dñs eis tradidit eū tortorib̄
quousq̄ reddet vniūsu debiti. **C.**
q̄ ite dñs est sc̄plene religionem
seruare et tot mala inde sequūtur.
Dñs dicit̄ vir sc̄us ut obseruetis h̄oīa.
De sp̄ali pulchritudine virtutum
Ex. noūd. Caplū. C. xv.
Quod est sicut quedā pulchritudo
corpalis. ita est quedā pulchritudo
sp̄ritualis scilicet virtutū. **P̄. s̄. s̄.**
ad lua. **Si** autē boni viri nob̄ licet
aspicere. o q̄ pulchra faciūt q̄ ex n̄g
m̄ficio placitoq̄ fulgentē viderent̄.
hic iusticia hinc fortitudo hinc p̄uicē
cia t̄pananq̄ quiescētib̄. p̄ter h̄oī
frugalit̄s. q̄tinētia tollerantia li
beralitat̄s comites sūt. **Ite** ē pul
chritudo quā representat templi pl
chritudo vestimentoz sc̄dotalium.
et pulchritudo sc̄z mulier̄ et om̄is
pulchritudo de qua m̄cō s̄ i biblia

diffuse. sicut patet p̄ expōnes sc̄dā.
Cum autem iste pulchritudines val
de magne sint et stupente q̄ magna
estimanda est illa pulchritudo v̄tu
tū q̄ om̄is iste representant. **Ite** herē
pulchritudo de qua sapiētissim̄ sa
lomon multū ph̄atus est. licet aliq̄
p̄t̄ pauca pauca tractauerit de pul
chritudine corpis n̄ali. sicut patet in
libro **Can.** in quo tot et tāta dicit̄ de
pulchritudine sp̄ose i figurā pulch
ritudinis huius. **Ite** herē est cōtra quam
hūdān v̄ri sancti studuerūt sicut
mulieres circa pulchritudine cor
pis. **Ex. r̄. s̄. s̄.** pulchritudine studiū
h̄ntes scilicet virtutū qd̄ dicitur de
viris sanctis. **Ite** herē est quā ipse d̄s
amirans dicit̄ **Can. ij.** aīe sancte q̄
pulchra es totā pulchra es disc̄u
rens quozq̄ p̄ mēbra dicit̄ mō pul
chre gene tue. modo q̄ pulchri gres
sus tui i calcamētis et sic multū ali
a. **Ite** h̄ ē q̄ reddit h̄oīem silēni pl
cherrimo deo. v̄ q̄ h̄oī fr̄s ad fili
tudine dei. dicit̄ sancti referendūm
ad v̄tutes p̄ quas homo d̄ assilat̄.
Ite herē est que sola reddit aīam
deo amabilem. **V̄. m̄. p̄. s̄. s̄.** d̄m
est aīe audi. filia qd̄ est obīe. m̄c̄ia
aurē tuā qd̄ est h̄uilitatis. et obli
uiscere p̄lm̄ tuū qd̄ est ext̄ctionis
carnalis aff̄tus q̄ oīa sonāt i v̄tu
tē. **Sequit̄. Et** q̄cupiscet rex decorem
tuū. **Ite** pulchritudo herē nō est mu
tuata sicut multe pulchritudines cor
pales s̄ est q̄substāntialis et cōnālī.
ip̄i v̄tutū. **Seneca** Nullo honestam
to id̄iger v̄tutū ip̄a magnū decus
sui est et itō maior est sicut pulch
ritudines n̄ales inferiorib̄. **Ite** pulch
ritudines corpales cito marcescūt. **Ia.**
p̄mo. Exortus est sol cū ardore. q̄ are
fecit fenū et flos cecidit et decore vil
tus ei deperit ita et d̄mes i time
rib̄ marcescet. **Non** sic autem eīe
de pulchritudine bonorū que est
i v̄tutib̄. et itō dicit̄. **Can. vi.** aīa
sc̄a pulchra ut luna cuius saluz pl

h̄o

chritudo non defiat. et eodē modo pul
chritudo sanctarū aīarū durabit in
eū. **Ite** pulchritudo corpalis i multis
h̄z modo sua solacia sed ista h̄bit in
futuro. v̄i de muliere sancta dicitur
Puerb̄ v̄lto. fortitudo et decore idu
mentū ei. qd̄ expōit glosa de decore
virtutū et videbit̄ i die nouissio. **Ite**
ista pulchritudo v̄tutū multū r̄fulḡ
i obseruancis regularib̄. q̄ nō sunt
aliud q̄ ip̄a oīa v̄tutū diuersarū
et itō dicit̄ **psa. xv.** **Q̄** pulchra est
casta quādo. sicut enī mulier n̄ali
diligunt pulchritudine corpis vanā.
ita aīe sancte diligūt h̄ac pulchritu
dine sc̄m p̄. **Dñe** dilexi decore d̄
m̄ tue. **Glosa.** bonos act̄ quib̄ de
corat̄ d̄m̄ tua h̄oī autē amor fāt
ut apponatur. cura q̄ oīa q̄ p̄tm
ad pulchritudine obseruētur. **V̄. n̄**
egiso legit̄ i v̄. p̄m de b̄o āchoīo.
qui cū vidisset quandā mulierem
valde pacatā fleuit dicens. **Ite** sc̄e
mich̄ omp̄ deq̄. quia vniū diei
meretis ista ornatus totius vite
mee sup̄avit indusse ornamenta.
Ite tanta p̄ mūdo cōposuit. et ego
imortali dño placere p̄posui q̄ filia
per meā negligenciā nō impleui.
p̄ hoc q̄ b̄ dicit̄. **Camō** sp̄ualis
pulchritudinis amatores quia nor
huius pulchritudis multū faciūt ad
obseruancas regulares districte
seruandas. **De lone fame odore**
Quarto noūd. **Capitulum. C. xv.**
Quod i sc̄ptura diuina bona fa
ma dicitur odor multis de causis.
Fetor enī egredit̄ a reb̄ vilibus
ut est lutū uel sterq̄ et huiusmodi.
Ite odor boni egreditur a reb̄
cōsis ut est cynamomū et balsa
mū et huiusmodi. eodē mō fama bo
na a p̄iosa bonitate sc̄z egredit̄
q̄ fama a bono ope viros accipit
V̄. Judith v̄. s̄. her erat i oībus
famosissima q̄m timebat dñm.
valde. **Ite** boni odor cū sentit̄ indi
cat rem. cuius est ita bona fama m

h̄o
Ex

in xpo indicat xpm esse apud eos q
sic redolent. **Corin. ii.** xpi boni odor
sumus. **Glosa.** odor xpi dicitur apli.
quia i oi vita sua et pdicatioe sua r
ostendit. Itē sicut bonus odor r fiat.
ita bona fama. **Ps. xv.** Bona fama
spiguar ossa salicet iteriorū illorum
ad quos uenit scdm illud **ps. xxvi.**
Varis odoribz delctat cor. **Gregori.**
eius que me uidere nō licet bona me
pasat optimo. Itē sicut odor boni licet
regularit cōferat tñ quibusdam ve
nenatis aialibz nocet ut busom. ita
et fama bona. **Corin. ii.** xpi boni odor
sumus i hys qui salui fiunt et i hys qui
peunt. alijs quide odor mortis i mor
tem. alijs odor vite i uitā. **Glosa illi.**
q iudicant bone fame pauli ul xpi
boni odorū pibūt. Noli q iudicare et
nō occidat te boni odor. Itē sicut odor
ex odorifera re cōfusa magis eliat
ita et fama bonoz. **Can. v.** Pfla or
tū et influent aromata illi. **Glosa.**
Etia pulsata et pbata odor est cō
stācie sue. et habundācie eius uti
vbiqz diffundit. Itē boni odor attra
hit. unde d' de pāthēra q p' bonū
odorem suū seruntur eum alie fere
ita et bona fama. **Can. p.** Current
i odorū vnguetoz tuoz. **Et.** de re
gina saba quā fama salōms attrit.
a fimbz t're. **Ps. lxxv.** ad paulinū
m ab vltis hyspamarū galliarū
qz fimbz quosdam venisse legimz.
et quos ad sui cōtēplacionē roma
non traxit vni homis fama per
duxit. Itē boni odor resoluit scdm
medicob ita et bona fama r soluit
multos i deuotionē. **Wñ thob. vii.**
Audito noie thobie senioris misit
se ragucl et cū lacrimis osculatq est
thobiam iuniorē. et plorans sup
collū ei dixit. **Bñdō sit tibi fili
mi quia boni et optimi viri filij es.**
Sciendū autē q a multis erratur
multis modis cū huiusōi famam
Sūt enī aliq qui oīno nō curāt de
fama sua qualis sit q' **Can. xli.**

Curā habe de bone noie. Alij sūt q' p'p'
confitecā bone consāe famā negli
gunt. q'ra qd' **thob.** Non habens illd
sufficit michi cōsāa mea nō curō
q' de me loquāt homies. apli p'ui
terūt bona nō solū corā deo s' etiam
corā homibz. Itē alijs sūt qui bonā fa
mā amittunt nō ex malicia s' ex neg
ligēcia q' qd' **aug.** Sancta quer facō
causa tebet esse ne forte cū mala vi
ta nō sit plasauam mala sit fama
per negligēciā. Alij sūt qui nō p'c'
tes fame sue audacit aliq amittunt
cū dēpendio fame sue. q'ra qd' **g'go.**
i registro **Ex. iij.** grauarē p' opimo
nē tuam oīno refugas et cōmittere
illud nulli suasioi cōsēciās. Alij
sūt qui de suspiciōibz homi nō cu
rant dicentes illud apd' se nō p'ro
nūmo est ut a vobis iudicet a ab
huāno die. q'ra qd' dicit **thob.** Cauē
to omēs suspiciōes et q'q' fangi
p' ne fingat an' deuita. Alij sūt
qui dūmōdo a veris malis caueant
nō curant a malis silia redolere. q'ra
qd' ē aplūs **Thes. v.** Ab oī spene ma
la abstinete vos. Alij quidem sūt qui
et si i vno loco reliquūt bonā famā.
tū nō sic i alijs. q'ra qd' **Corin. ii.** Dū
rē notae sue p' nos manifestat in oī
loco. Itē alijs sūt qui et si corā alijs
sūt bone fame non tñ sic corā alijs.
cōtra qd' **Roma. xij.** Puidētes bona
nō tñ corā deo. s' etiam corā oībus
homibz. Alij sūt qui et si ex p'ce re
tolcant quo ad aliqua bona tū quo
ad aliqua mala olent. q' qd' **Cori.
ii.** xpi boni odor sumus. Vni siquidē
sancti dicit odor quia sicut quelibz
ps odoris est odor ita et xpi totū red
lent. sicut quedā arbores quarū
folia et flores et fructus et cortex
et q'q' de eis est bonū hz odorē. Alij
sūt quozū fama et si sit bona tñ nō
multū diffundit. q'ra qd' **machab.**
et noiatus est iudas vsqz ad nouis
simū t're. Alij sūt qui nūqz solliciti
sūt de acquirēdis eis q' p' t'net ad

bonā famā. q'ra qd' **Phil. iij.** q'qz
bone fame her cogitate. saliter ut ea
faratis. Sūt aut multa p' qd' boni
viri debent appone diligēciā ad ha
bendā bonā famā. Wñ est vtilitas
p' xpm. **Augustin.** nobis nāa est
vita nra. alijs fama nra p' qd' hoc
d' m **glosa.** **Corin. viij.** sup illo verbo
p'uitentes bona corā homibz. crudel'
qui fama negligit. sicut d' crudelis
qui nō curat alijs subuēre. Aliud
est vtilitas p'ra qd' alijs nūst'
m' misericordit ad lucē. ad nram qz
vōdūdat vtilitatē. Aliud ē solacio
amroz **Aug.** qui nos amat q'ut
qd' laudent in nob. qui at nos odūt
detrahūt nob. nos at i medio q'stū
ti adiuuāt deo. et vitā nram et fa
mā nram custodire tebetm' ut non
erubescat de detractoribz laudato
res. Aliud est reiectio inimroz **Titi
ij.** In oībz p'be temetipm exēplū
bonoz opum ut vereat hys q' ex
adūso est nichil malū hās dicere
de nobis. Aliud est p'p'uz reoz pro
quo solēt multū zelare. **Bea.** for
titudo tua est q'stēcia fidel' q'stēciae
reoz tuqz est splendor bone opionis.
Aliud est fructus diuinitas. fama
ei nō solū p'ficiat alijs dū hō vniū
sicut doctna oris. s' etia p'q' mortē i
longū qz diu durat. **Can. xli.** Doe
vire nūs diez. bonū autē nomen
p'manebit ieternū. Aliud ē amor
societatis. Nō enī est honor hoibz
qui habitant i domo fetida. et iteo
tebet caue quilibz habitator ne ali
q' faciat qd' reddat domū fetidam.
Itē ecouersio ad q'mēdacionē dōm'
dicit **Can. p'mo.** Vālg n' floridus.
tigna domozū nraz cedrua. laqā
ria apressima q' oīa redolent. Aliud
est reuēcia diuini nois **Jo. ap'ls**
p'uidet bona nō solū corā deo etiam
corā hoibz. ne p' illū nomen diū
blasphemet i gentibz. Aliud est
exhibicio delcābilis seruiciū creato
ri qui i scptura dicit delcāri i odore

suauitatis. Itē dicit spōse **Can. iij.**
Odoz vestimētoz tuoz salicet bono
rū opum extior. scdm **glosa.** sicut
odor thuris qui salicet non solum
diffundit i latū sed p'apue ascendit
i altū ad me salicet. licet autē oēs
boni viri tebeat bona fama r do
lere religiosi magis. Itē est enī re
gie dignitatis hie cellā aromati.
sicut habuit salomon. de qua **ps.
xxxij.** Itē ortū aromati sicut ha
buit itē de quo **Eccl. ij.** et **Can. iij.**
Itē oratorū spāle ad fumigādū a
romata qd' itē feat de quo **Ps. lxxv.**
Dignū igit et quē mēs est ut res
glorie eādem habeat i ecclā sua.
constat autē q' nō est aliq's status
i ecclā cui ita p'pue quēciat sicut
ligioni. tebet igit religio redolere
tamq' apothecarij ortus arōticz
tū oratorū i qua aromata adole
tur. Preterea illi q' tractāt aromata
solent i dolere ut apothecarij sili
illi qui deferūt ea ut illi qui defert
mūscū. sili illi q' defert vestes fra
grātes ut iacob ex hoc rēdūit p'ū.
Porro religiosi quasi cōtinūe sūt i
spēcie aromantibz et tractant eas
ut sūt sacre scpture exempla scōz.
orōnes sacrificia et sacramenta. Itē
ipōz est portare xpm quozūqz va
dant qui adeo redolēt q' dicit ei Jo
hānes euāgelista. Odoz tuqz cōci
p'fēciās i me exatnuit eteruas.
sili ipōz est cōuersacionē bonam
mē gentes hie cuiqz est redolē q'm
illud **Can. iij.** Odoz vestimētoz
tuozū **Glosa.** vocabulo vestimē
tozū fca iustozū vocant que foris
sūt. De religiosi qui sic redolere
tebent et rāone officij cum sint
pigmētarij. et rōne ei q' referre
i corpe suo et rōne vestimētoz
cū reddūt pro odore fetore. Adūte
dū autē est q' est q'dam fama que
ouit ex malo aliquo p'errato cū
laudat p'ccōz i desiderijs aie sue et
ūquqz bñdicit. Sūt autē aliqui qui

solent i tali fama letari et sic siles qui
busdam qui ex corrupcioe magna so
lent i feronibz stozu delari. Alia est
de frs seclavibz q ptinet ad poteta
sapiam uel diuicias. Iste aut odor
non est diuini s meretricis quia ad
lematate ptinet cu in hoies delatu
tur de quo Pal' xvi Posuerunt sup
leui plenu aromatz et vnguen
tis meretricis. Alia est fama de bo
na querfacoe i qua et si aliqui qrat
que dei sunt. tu aliqui qut aliq sum
et iste est odor no purus s mirtus.
contra qd En' xxvii. Quasi balsamu
non mirtu odor meus. Quia q' vni
religiosi tu debent curare de bona
fama ut pdictu est et solu de fama
oriante ex scitate et pure pp' xpm.
bu diat vir scis seruetis her tunc
lono xpi odore de bona quisaroe fra
grates. ut p hoc qd diat bona on
tat q nup' de malo debent quere
fama. p hoc vo qd diat quisarone
redat q no ex frs seclavibz. s solu
ex opibus bonis est eis fama qren
da. per hoc vero qd diat lono xpi
odore notat q i fama sua nichil de
bent qre nisi xpm. Contm illos q
iute faciunt ea q faciunt i religioe
Quinto noind est Cap. C. xvi.
q' sut aliqui qui no ex aio s
quasi muni faciunt ea q faciunt in
religione. Ite sut siles demonibz
qui faciebant xpi madata s cu
clamore mag' eribant. Luc' iij sali
cer ad madatu xpi demonia cla
manaa. Sut iteru sicut roma car
ri qui ad tractu bonu vadit qre
sed cum nimit. En' xxvii. p cor
dia mag' fatui q' roma carri. Iste
sunt qui cruce dni portant sed in
angaria. Math' xxvii Hymone
at angariauerit ut tolleret au
cem ei. Iste no sut boni coa. quia
cu parant abum bonoz dno cu
abo offerunt ei salsa amara saluz
cordis amaritudme cu qua opa
tur pp' qd q'nt in ps diceb. De

derit i esm mea fel. pedes talu siles
sunt pedibz statur. qua vidit nabudjo
tonosor. Daniel' i. quoz ps eme fieri
et ps fictilis. quia et graues sut ut
ferret ad eudum i via madator et
ato deficiunt ut res fragilis. con' qd
diat Eze. x. de sanctis totis vocauit
eas volubiles audite me. qd' d' d' d'
quia scoz est et facile moueri. et nec
ato fatigari i ope dei. Ite isti sut sic
mali rustia. qui nup' faciunt huius
aliq' dno suo nisi cu dolore. q'ra qd'
diat ps. seruite dno i leticia. Poi
voloni religiosi no sut tales s volun
tarij. et ex aio erent i seruicio aca
toris qd volutarie pmiserunt. ere.
illu qui diat volutarie sacrificio.
Ad hoc aut studuit dauid i vltimis
suis induit filiu suu salone cu dicit
Pal' xxvii. tu vero serui dno aio vo
luntario hoc aut est qd optat in
dei de herosolimis frbz suis i egyp
to dicentibz. 2 macha. p. Der vob
dus cor omibz ut faciatis ei volu
ntate aio volen. hoc est iteru qd pau
lus suadet et ducebat Epil' vi. ut ser
ui xpi facietes volutarie dei ex aio
cu bona volutate. Et sciendu q hoi
seruiciu qd fit ex aio et lete magis
est acceptu deo. quia sicut diat auc
toritas. coacta seruicia no placent
deo. Ite diat aplus Coil' ix. No er
tristia aut uacitate. hylare em
datoru diligit deus. Item leuij est fa
cienti. qui em facit aliq' cu graua
mine animi duplicat grauat sali
cer corpali labore et animi. q' vero
facit ex aio non hz graua uen nisi
corpis. et deo minz grauat. Der
labor meus vix est vni hoi x' si pl'
no senao p amore. et deo soleut em
tare laborantes ut ex leticia animi
labor corpis minuat. Ite fiet deo
nes sicut leticia exatus fiet adusa
riob. Anthony. Unica racio vici
di ad usarios est leticia spiritualis
Ite qfortat foanos sicut viator letus
foanos suos. Wu auctas Joandus

foanus veliculu est i via. Ite auctur
extraneos. libentis em aduigut se
scilares religiosi letis q' tristibz. pu
tent em quos vident esse castes pei
tere de hoc qd fecerit. Wu diat cu
quoda religiosus qui sp' videbatur
tristis. hortaret quodam viru l'atu
ad ingressum ordms sui. Andr' q no
taret quia videbatur ei q' ipse pei
teret. q' semp videbat eum tristem.
et idurit exemplu ad hoc dicens q'
duo dena lubra amore castitatis
co'dixerit. q' se faceret castian. qd'
cu vni fecisset astate alio. et diceret
astati q' faceret sedm pmissa. Andr'
ille q' non faceret. quia videbat ei q'
pemeret de hoc q' fecerat. q' nimis
multu male faciebat sic mag' duo
tibi. Tristia igit' i religioso rehit
erit nos. et eront leticia attrahit.
Wu d' x. de saul q' choro psallen
cu se adunxit. Ite letificat maiores.
Religiosi qui non faciunt aliq' nisi
iuti sut quasi lapides diffiale mo
biles. i quibz q' trassert eos affligit
sicut diat Eccl' x. Ite eotra dicitur
he. vltio. Obedite ppositis vestris
pi em puiglant quasi roem red
dituri de animabz vris. ut cu gra
dio hoc faciunt et no gementes.
Ite confert ad robur corpis. Pub'
xvii. Amz gaudes etatem flouca
facit. sp' tristis exsiccit ossa. En'
q' seruiciu exhibitu deo cu iocandi
tate tot bona qfert. bu diat vir scs.
ut obseruetis her oia no sicut stu
qui qd faciunt ex quadra coactione
et cu quadra angustia ai. sed sicut
liberi qui volutarie cu leticia qd'
faciunt exsequit. Pater ex ia das
q' oio angustia q'ntz cotinet. pma
est q' madata regule sue obsuet
cu diat h'. sedm est q' diat itegre
cu diat oia. tui est q' ad hoc debe
at mouere q'ntu ad vilitate p'a.
cu diat t'ij spualis. q'ntu e q' debe
at mouere q'ntu ad vilitate p'ri.
cu diat et lono xpi odore. q'ntu

152
est qualis obseruet cu diat no sicut
seruic' sequit. De aut' vob in hoc
libello tanq' i speculo possitis ipi
cere. ne per obliuione aliq' obmitta
tur semel i septimana vobis legatu.
Ite agit de rto qd valet ad regule
obseruacione qd est medua mada
toru eius. Quia vero ista memoria
habet p regule l'one. pmo tradit
madatum cu huiusmodi l'one. 2o
cu ea q' faciada sut post l'one ubi d.
et ubi vob iueneins ea. licet at freq'
legi debeat regula a suis possessor
bus tu ne cu her fiat aliqua omisso
artat ad tpe certu legedi cum diat
semel. Ite causam huius assignat cu
diat ut at vob i libello hoc. Item
vilitate huius dicit cu diat ne per
obliuione. Wu at q' tuoz nota
bilia q' eliciut ex hoc mandato. W
nu est q' no solu cauendu est ne fiat
aliq' q'ntuq' modicu cotra regula
ex contemptu. qd' patet p hoc qd' diat
ne aliq' negligat. Aliud est q' non
debeat cadere a medua q' ptinent
ad salute qd' notat cu diatur ne p
obliuione aliq' negligat. Aliud e
quia ad vitandu obliuione huius
insistendu est l'one freq' ter. qd' not'
cu diat sel' i septimana vobis lega
tur. Aliud est q' legens ul' audiens
regula debet i huiusmodi l'one itere
saluet cogitacione sui qd' notat cum
diat ut vob i libello possitis i spua.
Quia pma noindu.
qd' ad cauendu negligencia.
q'ntuq' circa salutaria manda
ta ponit d'ns spale madatu dicit.
Deut' viij. Obserua et caue ne qn
negligas madata ei' atq' iudicia
et cernomias. Non solu aut dat
cu hoc madatu s addit dura co
minacione. Leui. xx. Si negliges
p'ls tre et quasi puq'entis mi
periu meu dimiserit hoiem. qui
rederit de semie suo moloch ponat
facie mea sup hoiem illu et cog
nacione eius succidatq' illu. Non

soli autē ponit cā hoc cōmuniōe
sed et penā graue influisse legitur
Exo. ix. Qui neglexerit sermone dñi
dimisit seruos suos et iumenta i ager
et p̄ et percussit grādo i oī t̄ra egypti
et cuncta que fuerāt i agris ab hoīe
vsq; ad iumentū. **P̄terea dicit. Ier.**
xlvi. Maledictus qui facit op̄ dñi
fraudulēt et scdm̄ aliam l̄am dicit
ibi negligēt. Cū ḡ obseruātia re
gule opus sit dñi qui in hoc mittit
negligentiā maledictus est a sp̄u
qui loquit̄ i p̄ph̄a. **Ite dicit. P̄. xv.**
Qui custodit mandatu custodit a
nimā suā. qui autē negligit viam
suā mortificabit. Cū ergo regula
religiosi sit via sua sicut qui neglig
custodit viā bonā iterdū incurrit p̄ni
lum mortis. ita qui i suā regulam
cōmittit negligentiā. **Ite. Ex. xv.**
dicit. Qui sp̄nit modica paulatim
decedet sicut ḡ domus cui repacio
negligit subito cadit ita et talis.
Item dicit. Ier. v. Vir sue mulier cū
p negligentiā transgressi fuerit mā
datū dñi. pat̄m suū confitebit̄
et reddent̄ ip̄m caput quātūq; p̄t̄
desup̄ ei i que peccauerit. ḡ negli
gentia nō excusat a graui peccatiōe
et a pena. Cū ḡ ad cauendū negligē
tā circa mādata salutaria dñs sp̄a
le mādatū dederit. et cōmuniōe
penā graue addiderit. et q̄rū facien
tes maledictionē diuinā et p̄culā
mortis i fine et admihilationē i p̄n
ti iaurant. nec a ḡm̄ p̄mā excusent̄
ut patet ex p̄d̄is. valde cauendū est
viro religiofo ne ab ip̄o aliq; de sua
regula negligat. **Sciendū est autē**
q̄ sūt ea que solent esse occasio hōi
negligēcie. **Pr̄mū est** mōr̄ timor
dñi. qui em̄ timet multū dñm̄ cui
seruit multū cauet ne aliqua iēat
negligentiā i suo seruiōe. et idō d̄.
Ex. vi. Qui timet deū nichil neg
ligit. **2^m** est mōr̄ cura aīe sue. si em̄
hōies t̄m̄ curant de salute aīe sue sic
curāt de salute corp̄is nichil negli

gerēt cor q̄ p̄tinet ad salutem aīe
sicut nichil omittit corū que ad salu
tem corp̄is p̄tinet qd̄ quia nō fa
ciūt minat̄ eis ap̄l̄us dicens. **Ier. ii.**
Si omīs iobā iustam accepit mer
cedem retribucōis quomō nos effugie
mus si tantā neglexerim salutem.
3^m est occupatio cō alia negotia.
Ex. xvii. Difficile eruit negotia
a negligēcia sua id est negligēcia
cō se et ad suam salutē p̄tinentia. **ex**
ps. xv. Illi autē neglexerunt et abierit
alius i vna suam alij ad negotia
cōne suā. **De ḡ negligēcia regula**
sua a viro religiofo habendus est
timor ante oculos ḡm̄ hūda est
et sollicitudo cō salutē p̄p̄iam et fu
genda occupatio secularis. **Si vob̄**
cōtingat huiusmōi negligentiā
icē nō est purgatio negligēda.
Ex. viii. De negligēcia purgati
cū pauas hoc est. et si paua sint q̄
hoc faciūt. **De reb; salutarib; hūda**
Quin mēte Caplm. C. xviii.
Ira 2^m noūd̄ q̄ scdm̄ p̄hos
memoria est thesaur; sp̄s que sūt
per v̄tutes app̄hensiuas inducūt
in aīam. **Si aliqui sūt qui i isto the**
zauro i seruānt iterdū paleas fr̄
uolant cogitaciōnū. ul' putat ob
fr̄as carnaliū cogitaciōnū scdm̄
gladios et arma cogitaciōnū ma
liofarū mēdres hōi ad mēdri
dū. Non sic faciebat qui dixit me
moralor iusticie tue solū q̄ dixerit
nec vanū aliq; nec turpe vel mali
cosum hēlo i memoria mea. si solū
q̄ p̄tinet ad iusticiā tuā dñe. Ite
archa mēdres talis q̄ nō h̄z m̄ se i
virgū et māna et tabulas te st̄m̄
ti q̄ omīa sonāt i bonū. Legitur d̄
quādā sancta muliere. q̄ ita hēbat
mēdriam ab omib; vanis et illi
tis depurātā q̄ dōmūto nō sōp
mabat nisi xp̄m ul' ad xp̄m p̄t
nēcia. hoc autē est qd̄ p̄tinet ad bo
nū v̄tū. ut i thesauo mēdres sue
nō hēbat nisi bonū scdm̄ illud. Ite

vi Bonus homo de bono thesauo
cordis sui p̄fert bonū qd̄ em̄ p̄fert
de thesauo ibi erat. **Poro int̄ oīa**
bona q̄ debet vir bonus i mēdriā hē
sp̄aliter debet hēre dei mādata semp
in mente. Hinc est qd̄ dicit. Ex. vi.
Que p̄cepit tibi deus cogita illa sp̄
et p̄. viii. Fili nū ligā legem meam
i digitis tuis. et scribe eā in tabulis
cordis tui. et **Deut. vi.** Erūt v̄ba her
q̄ ego p̄cipio tibi hodie i corde tuo
et narabis ea filiis tuis. et medita
beris sedens i domo et ambulās i vine
domiens atq; cōsurgens et lignabis
ea quasi signū i manu tua. erūtq;
et non mouebūt̄ aī oculos tuos.
scribe q; i limine et i postib; dom̄
Et nū. xv. Dices ad filios isrl' ut
faciant sibi fimbrias p̄ q̄tuor āgu
los pallior. ponētes in eis vitas
iāntmas quas cū iduerit recorda
būt̄ om̄i mādatōrū dei. et i ps. d̄
de viro iusto. et i lege eius medita
bit̄ die ac nocte. et dauid de se dicit
totā die meditaciō mea est salicet
lex tua. **Exo. xxi. d̄.** Quia oblita
es legis dei tui obliuiscar filiorū tuo
rū et ego. **Et noūdū qd̄ dicit maḡ**
i hyst. q̄ pharisa maiores fibras
q̄ alij ferentes sp̄mas eis alligabat.
quib; p̄icti i teambulātō mēdres
fierent mādatōrū dei. qd̄ ito ferasse
credūt ut iplerent qd̄ dicit sc̄ptū
de mādatō dñi mēdriandis. Si igit̄
isti falsi religiosi p̄p̄tate tantam
curam appōsuerūt. ut esset semper
mēdres mādatōrū dei. q̄tomagis
vir religiosi debēt ad hoc appōnē
curā magnā. Non autē solū cō h̄
si cō regula p̄fessionis sue solli
citudo est appōnenda viro religiofo
ut i mēdriā semp habeat. v̄n̄ d̄ de
brō b̄nardo q̄ apud se ferebat dice
bat. b̄n̄te b̄narde ad q̄ venisti idu
rens sibi met̄ ad memoriā p̄fessio
nem fr̄m̄. et hoc cōueniens est. d̄
eū. Ier. ii. Quāq; p̄ obliuiscā v̄go
ornamētū suū. Cū ḡ regula sit orna

mentū sp̄iale et valde pulchrū viri
religiosi quō quēnt ut eā tradāt obli
uioni. **Item p̄. ii.** dicit de meretrice
pacti dei sui oblita est adultera ḡ et
meretr̄ est animi que fr̄m̄ p̄fessionis
deo fr̄ tradit obliuioni. **Item d̄ i v̄p̄.**
q̄ tres sūt v̄tutes sachanē obliuione neg
ligēcia et ḡp̄ia. **Obluio** mater est
negligēcie. de negligēcia or̄t̄ ḡp̄ia
de ḡp̄ia or̄t̄ hōmo. **Obluio** ḡ p̄
fessionis iūctū est tota rume in re
ligione. et ito b̄n̄ dicit. ne p̄ obliuio
nem aliq; negligam. **De regula**
frequent̄ legenda Caplm. C. xxi.
Quia 2^m noūd̄ quia ea q̄ sciūt
vel intelligūt̄ ul' audiūt̄. vel
dicunt̄. vel fiunt̄. facile de mēdriā
elabūt̄. ito adiuente sūt sc̄pture ut
ea q̄ expedit h̄ i mēdriā p̄ sc̄pturā
p̄tuenēt. **Exo. xvii.** Scribe her. ob
mōmētū i libro id est ob mēdriā.
Si sūt aliqui religiosi. qui in fastidi
unt legere i scripturis q̄ raro vel
nūq; se occupāt in eis. cōt̄ qd̄ auḡ
supra codices cō hora singulis die
h̄ p̄tēt. Sūt alij qui cū legūt libe
rius legunt libros ḡtaliū q̄ i sacris
pp̄t̄ qd̄ h̄d̄ raptus ad iudiciū sūt
ḡuissimē flagellati vsq; ad abim
tiōnē h̄m̄oī l̄cōnū. q̄tra qd̄ mach̄ab
xi. Habētes solacio libros sanctos
qui sūt i manib; v̄is. **Sūt alij qui**
et si libent̄ legunt i sacris scriptis
tū parū sciunt ul' scire curant de re
gula p̄fessionis sue. Isti sūt sic stulti
aduocati qui nūq; stant in textu
ul' glosa de mat̄a supra q̄ ferenda
est s̄ma a iudice scdm̄ em̄ regulam
sue p̄fessionis qualis est iudiciā.
Vidi ecōuerso quēdā monachū sc̄m̄
qui q̄ s̄p̄ ferebat i manib; regulā
b̄ndā. mōto legens eā mō stitens
i ea. mō q̄rens ei dubitabilia et obscu
ra. cū tuēbat virū discretū. quia
vero multū p̄ istud licet p̄ntile p̄
gr̄ iucūntur. appōit vir s̄b̄ i me
dū. cū qd̄ quidā p̄ se facē nō curāt.
vatelicet ut legāt frequent̄ regulā

suā fiat eis ab alio cū dicit vob legnē
qd' faciendū est tali loco et tali tpe.
qd' si fieri pōt ab omnibz audiat et id
fit a multis i refectorio cū ad mensa
solent cōt' queere. Verū ne assidui
tas locis fastidiū gnet sicut ab i rēp
tatis detinēt cū hoc mediocritate
cū dicit semel i septimana. Attēdē dū
at q' magis dicit i hyst. q' pharizei
pitancia curtarū que dicebat ph
lasteria i fronte gerebat. cū lūgna
i brachio sinistro. quibz descripta
realogus et hoc ut p' scripturam an
oculos positam semz essent memo
res mādatorū dei. Item deut. xvij.
dicit postq' secevit rex i solio regni
sui describat sibi de utronomū le
gis huius i volumine leget q' illud
tribus diebz vite sue ite nec. v. le.
legerūt i volumine legis dñi q' ter
i die et q' ter i nocte. si q' pharizei
et rex secularis et iudei tā diligen
tes fuerūt i legēdo legem vite. q'
tomagis vir religiosus debet esse
solicitus de legendo ul' audiendo
ab alio salte i septimana sel' regu
lā p' fessionis sue. sicut dicit i hoc
mandato ex qua depēdet salus et
vita sua. P' mte solent plati distre
ti ordinari q' illi qui ex occupacōe
aliqua. vel negligēcia hoc nō fa
cunt alio temp'e suppleat qd' mi
nus fecerūt. **De cognicōe sui Ca.**
Quia q' tū notād'. **Ex vi.**
q' sūt quidā qui cū cōa mul
ta cognoscēda studeāt seipōs tū
non cognoscūt. **Quid.** Multi ml
ta sciūt seipōs autē nesciūt. **Verz**
omnibz sciēcijs hec est p' ferenda
salicet cognicō sui. **Glosa aug'**
sup illo verbo sciēcia i flar. **Corinth**
vij. P' onēda est scia scie. meliōe
enī scie i firmantes nrās q' natu
ras rerū. **laudabilior est ei aūm**
cū nota est i finitas sua q' qui ea
nō respecta siterū vias struitatur.
et fūdāmetā trax. et fastigia ce
lorū meliores q' sūt qui hinc sciēcie

pponit nosse seipōs. **Hic est qd' i lib**
phico de consolacōe de celo venit quo
thosolitos hoc est cognosce teipōs.
Et i eodem iterū. **Huāne nature ista**
cōdicō est ut tū cētis rebz tunc ex
cellat. cū se cognoscat eadē tū inter
bestias rediget si se nosse desierit. **Iā**
cētis aīantibus sese ignorare natē
est. hōi vero vicio venit. **Hinc iterū**
dicit b' rūs augustinus tāte sciēcie vir
oranto nouerit te nouerit me. et b' rūs
noueris licet oīa misteria. nouelis
lata tē. alta teli. p' fūda abissi. si te
nescieris eis similibz edificāti sine
fūdāmeto. ruina nō structurā fa
ciens. **Hic iterū ipse dñs dicit de**
apulis mat. rui. **Videte vosmet**
ipōs. p' hō vō et frāt' et ipē xpc i h.
cōueniūt cōcordit'. **Porro cōa sui**
cognicōne tria occurrunt salicet
q' sit. quo ad naturā. quis quo ad
statū. qualis quo ad mores. **Quid**
de cōsideracōe. **Cui cōsideracō i tū**
diuidit ut cōsideres q' quis. qualis
sib. q' i natura. quis i p' sona. q' i
i moribz. vbi g' aā q' homo quis
papa qualis benignus māsuetz.
vel q' tale est. **Et attendē dū q' i**
libris nālibus p' mū cognoscat.
In libris iuris scdm i quibus mlta
tradūtur de p' mētibz ad oēm sta
tū ecclēsiasticū uel xpianū. **In li**
bris vō sanctis tria i quibz tradit'
q' agendū q' cauendū. **Licet autē**
omnis huiusmōi cōsideracō sit vnlis.
tū vltima melior est et ite i laudē
eius dicit **Quid.** cōsidādo huius
qualis sis te tenet i te uer te a te a
uolare sicut nec abulare i magis
sup te. **In te assiste noli i f'ra tei nō**
extolli supra. nō euatere longius
nō extendi i lacā longū dico cum
sibi homo p' mētit longiore vitā
latū cū supflus homo extendit
curis. **alium cū de se plus p' sumit**
p' fundū cū se plus deiat. **longitudo**
extimū h'c solet. dilācō assurā.
altitudo ruina. p' fundū absorpao

nem. quia igit' ista q' s' d' aao sui quo
ad mores est iteo utilis et mandata
dei. sicut dicit gregorius. sicut speculū in
quo sacre aie semp' aspiciunt. et si q' st'
i eis seditates deprehendūt. **Quis au**
gustinus feat quedam libz que voca
uit speculū ecclēsie i quo collegit dei
mandata ut quilibz xpianus in cole
gens posset videre qualis esset i bo
no ul' i malo. p' autē libz illum
gnālem ad omnes feat. et hūc rēgle
libellū que speculo cōpat. quia reli
giosi sue professionis in hoc legētes
pnt cognoscere q' habeant i se de illa
regula et q' eis desit. **Et noū d' q' nullis**
solēe freq'it' i speculo ut i eo videat sta
tū faciē sue. vbi d' soēs eadē solē h'c specula
i opatoruo suo. ut in eis hōies possit
i spicere si bene sint rasi. **In i t'roitu tū**
bernaaculi fuit lauatozū i quo erant
affra specula. sicut dicit mag' i hyst'
ut factōtes igredietes ad misteria
in eis possent i spicere si qua itecēaa
h'ent. **Si q' ista sollicita sūt respicē**
to se corporali' i speculis corporibus
q' tomagis viri religiosi debent esse
solliciti in huiusmōi spūali speculo spū
ritualit' exercere. bene g' dicit ut vō
i libello hoc tam' i speculo possit
i spicere. et b' dicit vō nō alios in
sigillacōe quozūda qui magis curā
tes de alijs q' de se solent cū legūt ul'
audiūt regulā i ea magis notare
desūt aliozū q' suos. cōtra illd' **Crisos.**
dicitis. **Vide q' tu p' feceris q' ad te**
de cētis. **Patet ex iam dñs cōa h' mā**
datū q' ad cauendā negligēciam.
cōa regule obseruācā cauenda est
obliuio. **Itē ad cauendū obliuionem**
frequētanda est regule lāo. **Itē ad**
hoc ut utilis sit lāo q' euda est i lāo
tali sui cognicō. **hequē et vbi iueni**
tis ea q' scripta sunt faciētes agite q' a
as dno bonozū omi largitor. **Dato**
mādato cōa regule lāonem tōm mā
datū cōa q' sūt post lāonem huiusmōi fa
cienda. **Sciendū autē q' cōsiderāti se**
qualis sit duo occurrunt salicet q' i

lino et qualis i malo. **De rōd' Vigilā'**
discne qualis sis ex te et qualis ex dono
dei. **P' mū q' s' d' rōd' se in speculo rēgle**
sue. mēdū inuēit se que sc' p' ta sūt faciēte
tem et hoc malū. **Cōtra p' mū tradit h'**
mādātū. **videlicet de graz actione. 2^m**
ibi vbi cūq' autē. salicet de penitēcia.
De grazatū actōe p' bonis Ca. Ex viij.
Quia p' mū notand' q' sūt quidā
qui considerāt se faciētes qd' fa
cere debent. iamiter extollūt similes
p' hōs qui nō glificauerūt deum aut
gracias egerunt sed euauerūt i co
gritacōibz suis. **Roma. p'.** **grā qd' Cor**
uij. **Et habes qd' nō accepisti si autē**
accepisti vñ gl'iaris q' nō accepisti
Alij sunt qui nō solū extollūt iamiter
i se. sed et sup alios i h'is deficiētes glo
riant' similes pharizeo p' p' cōt' dē
centi iuc xvij. **grās tibi ago domine**
quia non sum sicut ceteri hominū **Cōtra**
qd' Rō xi. **Noli gl'ari aduersz ramos**
salicet fractos. **Alij sūt qui licet sciāt**
q' q' boni faciūt ex dei dono habent.
tamen ex quadā rusticitate nō refe
rūt ei gracias. **ymō q'uis assidua**
reapiant b' ficia. tū semp' remanēt
igrati. **Cōtra qd' Colo. iij.** **et g' t' esto**
te. **Porro ex huiusmōi m' g' t' d' me**
secant' tria mala. **p' mū est spoliacō**
de bonis acceptis. **grāz enī accēpio**
sicut dicit **Crisos.** est censz que dñs
reinet sup omnia bona q' confert. et
iteo sicut ille qui nō reddidit censū de
bitū de iure p' spoliari re de qua de
bebat cesum. ita i gratus hominis
bonis acceptis **Aug.** **et d' deus tēte**
rat gratis abstulit ingratis. 2^m est
ipeditentiū accipientozū. **Non est**
enī i suctudo uel rago q' ingrato iā de
acceptis conferant' alia. **Grego.** **Nō**
est dignus dandis. qui nō agit grās
de datis. 3^m est p' m' cō eadē t' p' alis.
Non enī q' tentus est dñs huiusmōi
ingratis auferre data. et alia non
largiri s' penā sup addit t' p' al em
quāz. **Vñ dicit Iosepli q' ezēchias**
licet hostias imolasset dno post tū